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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER KOMUNITETE

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur md 19 mars 2014, nG mbledhjen konstituive t6
Komitetit pdr komunitete.

Mbledhja u mbajt nd sall€n nr. 31 dhe filloi nd or6n 11.00.
Mbledhjen e hapi z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit.
Fillimisht u vdrtetua se n€ mbledhje ishin t€ pranishdm te gjithe an6tar6t e ketij
Komiteti, pdrkat€sisht z. Bahri selimi, z. Mefail Rama, z. Radisav perovi6,
z. Shaban Ahmeti, z. Shaban Osmani, Xhafer Ademi dhe z. Xhevdet Beselica.
Me k€te u konstatua se ekziston kuorumi p6r punro dhe vendimmarrje.
Nr3 mbledhje ishin td pranish6m edhe z. Liman Zeqiri, shef i Zyrds Komunale p6r
Komunitete dhe Kthim, z. Fadil Babatinca, Stacioni i Policisd n€ PodujevE, z.
Bekim Karaxhija, OSBE dhe Norbert Bulejka, LMT

1. Miratimi i rendittd dit6s

Rendi propozuar idit€s u miratua njdz€ri

2. Zgiedhja e kryesuesit dhe zilvend6skryesuesit td Komitetit pdr
Komunitete

Fillimisht z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit, rikujtoi se kryesuesi i ketU
Komiteti duhet td jete pjesdtar i komuniteteve pakicd.
z. Shaban Osmani, pdr kryesues t€ Komitetit pdr Komunitete propozoi z. Shaban
Ahmetin duke arsyetuar se i pdrmenduri ka pdruojd nd pundt dhe aktivitetet e kdtij
Komiteti.
z. Mefail Rama, e propozoi z. Xhafer Ademin duke e arsyetuar se propozimin e tij
e mbdshtet nd ndryshimet e nevojshme qd duhet bdrd nd pundt dhe aktivitetet re
ketij Komiteti.
z. Radisav Perovi6, e propozoi z. Shaban Ahmetin.
z. Mehmet Gashi, kryesues i Kuvendit, theksoi, duke u bazuar se sd pari pdr
kryesues t€ Komitetit per Komunitete u propozua z. Shaban Ahmeti, propozim i cili
u mbdshtet edhe nga njd andtar tjeter i ketU Komitete, fillimisht e vejd nd vota kdtd
propozim.
Pas votimit u konstatua se z. Shaban Ahmeti, me 5 vota pdr dhe 2 vota kunddr u
zgjedh kryesues i Komitetit pdr Komunitete.



z. Shaban Ahmeti, kryesues i porsazgjedhur, e kryesoi vazhdimin e mbledhjes
dhe fillimisht u faldnderua pdr besimin e dhdnd, ndnvizoi se €sht6 i vet€dijsh6m
pdr pergjegjdsin e tij nd cildsin€ e kryesuesit por edhe t€ an6tar6ve t€ ketij Komiteti
dhe shprehu gatishmdrinO per angazhim td pdrbashk6t n6 zgjidhjen e t6 gjitha
shqetdsimeve te qytetardve dhe g€shtjeve qd shtrohen p€i-shtiyrtim ne-kete
Komitet.

z. Xhevdet Beselica, pdr z6venddskryesues td kdtij Komiteti e propozoi z.
Shaban Osmanin.
Ky propozim u miratua nj€z€ri.

Nd vazhdim, z. Xhafer Ademi, theksoi, subjekti politik td cilit un6 i pdrkas n6
zgjedhjet e fundit lokale i ka fituar shumic€n e votave dhe ne synojm€ t6 bejme
ndryshime, andaj konsideroj se me zgjedhjen e z. Shaban Ahmetit pdr kryesue-s te
ketij Komiteti do te kemi vdshtirdsi t'i bejmd ndryshimet e planifikuara dhe duke u
bazuar ne kdtd und deklaroj se t€rhiqem nga cildsia e andtarit t6 Komitetit p6r
Komunitetet, pdrndryshe kjo €shte edhe kdrkesd e komunitetit te cilin e p6rfaq6soj.
Nd fund n€nvizoi, sot pas kdsaj mbledhjeje apo md sd largu deri'dit6n e nes6rme,
nd formd td shkruar, do td t€rhiqem nga andtardsia e k6tij Komiteti.
z. Mefail Rama, theksoi, i bashkdngjitem zotdri Xhafer Ademit dhe shtoi, jemi n€
dijeni se pergjegj€sia e Komitetit p€r Komunitete 6sht€ qd t'i mbroje t€ drejtat e te
gjitha komuniteteve pakicd dhe konsideroj se nd kete aspekt Komiteti per
Komunitete, deri md tani, nuk ka punuar mjaftd e nd veganti nuk jam i kenaqur me
pundn dhe angazhimin e z. Shaban Ahmetit i cili ka qend kryesues i ketr1 Komiteti
edhe n6 mandate tO tjera, ngase nuk i ka marr parasysh k€rkesat e komunitetit tim.
z. Shaban Ahmeti, kryesues, Komiteti pdr Komunitete i komunds ton6 deri tash
gjithherd ka qend unik dhe dshte dalluar pdr pun6n dhe angazhimin e vet.
z. Xhafer Ademi, parafoldsit iu pdrgjigj, nuk them se nuk 6shtd punuar fare por po
e p€rsdris, ky Komitet ka nevojd p€r ndryshime nd pundn dhe angazhimin e vet.
z. Shaban Osmani, theksoi, duhet ta kemi te qartd nje gdshtje se kryesuesi i ketij
Komiteti 6sht€ i pari ne mesin e t€ barabart€ve, nuk ka asnj€ privilegje md tep6r se
ne, ai vetdm e udhdheq mbledhjen dhe asgje tjetdr. Sa i pdrket asaj se a do te jet6
i suksessh6m apo jo ky Komitetet, kjo nuk varet vet€m nga angazhimi i kryesuesit
por varet nga puna dhe angazhimi i te gjithe neve.
z. Xhevdet Beselica, theksoi, procesi i propozimit dhe i votimit p6r kryesues td
ketf Komiteti ishte mjaftd demokratik andaj konsideroj se jand shumd te
paarsyeshme gfar€do kunddrshtimesh nd kdte aspekt.
Pdrndryshe ne bashkdrisht do t€ vendosim pdr te gjitha geshtjet qd jane nd
kompetencd tO ketij Komiteti dhe ndse z. Shaban Ahmeti, ne td ardhmen nuk
angazhohet dhe nuk i bindet vullnetit td shumicds, atdhere sigurisht se mund ta
shtrojmd mocionin e votdbesimit dhe mund ta shkarkojmd nga kryesuesi i ketij
Komiteti.
z. Liman Zeqiri, theksoi, Zyra Komunale pdr Komunitete dhe Kthim te gjitha
k€rkesat t€ cilat ijand adresuar i ka percjelld nd Komitetin pdr Komunitete dhe ne
munddsitd tona kemi pasur trajtim te sinqerl€, komunikativ dhe bashkdpunues dhe
nd k€td kontekst ddshiroj t'i faldnderoj td gjitha Drejtoritd e Administratds s6
Komunds td cilat kane ndihmuar nd ofrimin e ndihmave t6 mundshme.



Sipas Rregullores se punds sd Kuvendit, Kuvendi i ngrite t6 gjitha komitetet dhe
njdherit i zgjedh edhe kryesuesit e atyre komiteteve, peiveg Komitetit per
Komunitete te cilin, si pak md par€, e zgjedh vet kryesuesin dhe
zdvenddskryesuesin.
Pati mospajtime lidhur me zgjedhjen e kryesuesit td ketU Komiteti, un€ jam
thellesisht i bindur se edhe propozimet edhe votimi ishin transparente dhe
demokratike, mirdpo pdrkund€r k€saj duhet ta kemi t€ qarte se kryesuesi i

Komitetit 6shtd i barabart€ me andtardt tjer6, mir6po ai e ka nj€ barrd m6 tep€r n€
organizimin dhe udheheqjen e mbledhjeve por edhe angazhime dhe kontakte me
struktura td ndryshme vendore dhe nddrkombdtare.
Nd rendin e dit€s €shtd edhe ngritja e Komisionit p6r hartimin e Planit t6 pun6s,
lidhur me k€td mund t€ them se Plani i pun6s esht€ mjaftd i r€ndesish€m por
p€rveg miratimit te ketij plani duhet edhe angazhim pdr zbatimin e te njejtit.
Komiteti pdr Komunitete i komunds s€ Podujev€s, deri tash, ka qend shembull p€r
pundn, angazhimin e nd veganti per unitetin dhe respektin e ndersjelle te
an6tardve td vet, andaj ju beje thirrje t€ angazhohemi ne zgjidhjen e kdrkesave
dhe brengave td komuniteteve dhe td l6md anash shprehjen e pak€naqdsive.
Konsideroj se nuk ekziston asnjd arsye pdr dordheqje nga cildsia e andtarit te ketij
Komiteti dhe nuk pajtohem me mOnyrdn dhe arsyet p€r paraqitje te doreheqjes,
andaj edhe njO herd ju ftoj pdr komunikim te mirefillte dhe konsideratd ndaj njdri
tjetrit, q€ deri tash ka qend evidente, dhe jam i bindur se nd k€td mdnyrd do td
vazhdohet edhe nd t€ ardhmen.
z. Bahri Selimi, theksoi, gjate diskutimeve u theksua se ky Komitet nuk ka punuar
aq sa esht€ dashur, lidhur me k€t€ jam i mendimit se barra e mospunds nuk bie
vetdn ne njd person, qoft6 ai edhe kryesuesi, por barra bie mbi gjithe andtar€t e
Komitetit.
Sa i pdrket mospajtimeve lidhur me zgjedhjen e kryesuesit mund td them se
propozimet u paraqiten nd mdnyrd transparente dhe votimi ishte demokratik, andaj
te gjithe duhet ta kemi te qarte se nd demokraci vendos shumica, ashtu sig
vendosi pak md pard pdr zgjedhjen e kryesuesit te ketij Komiteti. z. Xhafer Ademi
theksoi se komuniteti i tij kdrkon qd te jep doreheqje, pdr kdtd nuk dha sqarime,
por kjo ndnkupton se ai nuk ka punuar mird dhe pdr kdte ka pdrgjegjesi.
z. Xhafer Ademi, theksoi, n6 diskutimin paraprak e ceka se partind e kemiformuar
me nje qellim qd td bejme ndryshime, andaj nuk mundem me tradhtuar komunitetin
tim.
z. Mefail Rama, theksoi, nd diskutimin e mdparshdm nuk thash se nuk 6shte
punuar, por vdrejtja ime ka te beje me z. Shaban Ahmetin, qd edhe nd mandatin e
kaluar ka qend kryesues i ketij Komiteti e i cili nuk i ka perfillur k€rkesat e
pjesdtardve t€ komunitetit tim e n€ veganti ato pdr arsim.
Mir€po me Zyrdn Komunale p€r Komunitete dhe Kthim kemi pasur bashk€punim td
mire dhe jam i kdnaqur me pun€n qO kemi bdr6. Po ashtu jam i kdnaqur edhe
Drejtoritd e Komunds td cilat i kane mbdshtetur t€ gjitha kdrkesat tona.
z. Shaban Ahmeti, kryesues i Komitetit, parafoldsit iu pergjigj, edhe m€ pard keni
qen6 andtar i ketij Komiteti dhe ddshmitar se te gjitha kdrkesat se td gjitha jand
shqyrtuar nd mbledhje te Komitetit dhe me rekomandime u jand adresuar
Drejtorive kompetente.



z. Shaban Osmani, theksoi, Kuvendi i Komunds nd bazd t6 propozimeve t6
komuniteteve pdrkatese dhe propozimeve te subjekteve politike, n6 m6nyr€
transparente dhe demokratike e ka themeluar Komitetin per (omuniiete, po asirtu
n6 mdnyrd demokratike, me 5 vota p€r dhe 2 vota kund6r, u zgjedh kryesuesi i

kdtij Komiteti, dy andtard i paraqitdn dordheqjet eshte geshtje pbrsonat'e e tyre,
mirdpo dshtd n€ vullnetin e gdonj€rit se a ddshiron apo nuk deshiron t€ jet6 anltar
i ketU Komiteti, ata insistuan q€ t€ b€hen ndryshime, andaj do t€ ishte mird q€ n6
vend td tyre td propozojn€ kandidatet te cil6t vdrtet e meritojnd t€ jen6 anetard t€
ketij Komiteti.
z. Xhafer Ademi, theksoi, arsyet e dor€heqjes sime i pdrmenda dhe po e
pdrsdrisd dordheqja ime dsht€ definitive dhe e parevokueshme.

3. Ngritja e Komisionit pdr hartimin e Planit tE punds td Komitetit pdr
Komunitete pdr vitin 2014

Pas propozimeve td b6ra dhe votimit u konstatua se Komisioni p€r hartimin e
propozimit t€ Planit td punds, nj€zdri u ngrit€ nd k€t6 p6rb6rje:

1. Bahri Selimi, kryesues
2. Radisav Perovic. dhe
3. Mefail Rama, andtar

4. Td ndryshme

Nuk pati diskutime.

Mbledhja pdrfundoi nd ordn 11.35'.

Procesverbalin e mbajti
Faik Gashi

Nr.01-006-29915
Podujev6,
19 mars 2014 Kryesuesi i Komitetit

Shaban Ahmeti


